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Tegoroczne lato na długo zapisze się w na-
szej pamięci. Na brak słońca narzekać nie mo-
żemy, jednak upał i brak deszczu w całej Polsce 
przyczyniły się do powstania suszy, która swoje 
piętno odcisnęła również w Warszawie. 

W sierpniu z dnia na dzień mogliśmy obserwo-
wać spadek wody w Wiśle. W minionym miesiącu 
podczas spacerów wzdłuż królowej polskich rzek 
naszym oczom ukazywały się łachy piaskowe. 
Spadek wody z niepokojem obserwowali synop-
tycy oraz przedstawiciele ogólnopolskich i stołecz-
nych władz. Tego lata Wisła osiągnęła rekordowe  
43 cm. Poziom wody był najniższy od XVIII wieku. 
W związku z tym pojawiły się pytania o jakość wody 
dostarczanej do naszych gospodarstw domowych. 
Jak zapewnia Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo-

Dopiero zabrzmiał ostatni dzwonek, mło-
dzież wybiegła z Mickiewicza w poszukiwaniu 
wakacyjnych przygód, a już znowu jest wrze-
sień, szkolne ławy zapełnią się po raz 119. W 
tym roku szkolnym naukę rozpocznie młodzież  
w sześciu klasach pierwszych. Jak co roku w bo-
gatej historii Mickiewicza, wielu było chętnych, 
ale największą popularnością cieszyła się klasa 
matematyczno-językowa. Bardzo nas to cieszy 
przede wszystkim dlatego, iż popularność tego 
profilu utrwala wizerunek szkoły jako tej, w któ-
rej przedmioty ścisłe oraz języki stoją na najwyż-
szym poziomie. 

Takiego lata jeszcze nie było

Kolejny rok szkolny przed nami!
W Liceum im. Adama Mickiewicza uczniowie 

będą mogli korzystać z 13 tablic multimedial-
nych, 24 projektorów, kilku laptopów (niezależ-
nie od bogato wyposażonych sal informatycz-
nych). W większości sal lekcyjnych są również 
telewizory, a nauczyciele zadbają o to, aby tak 
bogate wyposażenie elektroniczne umożliwiło 
uczniom naukę na najwyższym poziomie. 

W ubiegłym roku szkolnym odbyły się liczne 
remonty, w tym modernizacja i przebudowa to-
alet szkolnych, w najbliższej przyszłości czekają 
nas również ogromne zmiany – przeniesienie, 
powiększenie i modernizacja biblioteki szkolnej 

tak, aby stała się prawdziwym centrum multime-
dialnym na miarę XXI wieku. Również reorgani-
zacja sekretariatu oraz pokoju nauczycielskiego. 

Rok szkolny 2015/2016 to kolejny rok realizacji 
nowych projektów, wielu innowacyjnych dzia-
łań. Rok obchodów 160. rocznicy śmierci Adama 
Mickiewicza. Już w listopadzie odbędą się głów-
ne uroczystości związane z tym wydarzeniem. 
Ale przede wszystkim rok ciężkiej pracy uczniów 
i nauczycieli, rok wielu trudów i radości. Kolejny 
rok w kalendarzu bogatej historii Mickiewicza. 
Witamy naszych uczniów po wakacyjnej prze-
rwie, szczególnie witamy najmłodszych Mickie-
wiczaków. 

No i cóż... za rok znowu będą wakacje!

Matylda Orłowska-Pachnik

ciągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A., dzięki 
zastosowaniu wieloetapowego procesu techno- 
logicznego woda w naszych kranach ma niezmie-
niony standard. – Niezależnie od stanu wody w Wiśle, 
woda uzdatniana przez MPWiK w m.st. Warszawie 
S.A. jest badana codziennie, także poprzez systemy 
online oraz biomonitoring – podkreślił Roman Bu-
gaj, rzecznik prasowy instytucji. Przeprowadzane 
analizy laboratoryjne potwierdzają, że woda speł-
nia zapisane w polskim prawie wymagania zarów-
no bakteriologiczne, jak i fizykochemiczne.

Drastyczny spadek poziomu w wody w Wiśle 
przyczynił się jednak do pozytywnych działań. 
Mianowicie w drugiej połowie sierpnia posprzą-
tano nie tylko brzegi, ale również koryto królowej 
polskich rzek na jej warszawskim odcinku. Na eko-

logiczne działania Urząd m.st. Warszawy przezna-
czył 300 tys. zł. Służby porządkowe zajęły się m.in. 
złomem i starymi oponami, które do tej pory znaj-
dowały się na dnie rzeki. Na szczęście Wisła odkry-
ła przed nami również prawdziwe skarby. Dzięki 
spadkowi wody odkryto m.in. wrak statku, butelki, 
których wiek szacuje się na ponad 200 lat, czy na-
wet relikty dawnego mostu Poniatowskiego. Z roz-
mowy telefonicznej z historykiem i archeologiem 
doktorem Hubertem Kowalskim dowiedzieliśmy 
się również, że w ostatnim czasie znaleziono ząb 
mamuta, dłubankę – czyli łódź wyżłobioną z pnia 
drzewa, oraz macewy. 

Spacerując wzdłuż Wisły, możemy natknąć się na 
historyczne skarby. Urząd m.st. Warszawy, historycy 
i archeolodzy apelują, abyśmy zgłaszali znaleziska 
Stołecznemu Konserwatorowi Zabytków.  

Olga Łęcka

   Czytaj  „WiadomoÊci Sàsiedzkie” w Internecie: www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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W lipcu i sierpniu 
dzielnicowi radni spoty-
kali się trzykrotnie. Tra-
dycyjnie najważniejszymi 
punktami każdej z sesji 
były zmiany w budżecie 
dzielnicy Praga-Południe.  
Tu warto zaznaczyć, iż  
w wakacyjnych miesią-
cach dodatkowe środki 

zostały przeznaczone na roboty uzupełniające 
związane z odwodnieniem skrzyżowania ulic Kru-
szewskiego i Krypskiej. Prace niezbędne są po to, 
aby skrzyżowanie tych ulic nie było zalewane po 
obfitych deszczach. To ostatni etap prac remonto-
wych związanych z modernizacją ulicy Kruszew-
skiego. Jest to dla mnie szczególnie ważna wia-
domość, od dłuższego czasu bowiem zabiegałem 
o realizację tej inwestycji. Dziś zamiast nierównej 
gruntowej drogi pełnej dziur możemy cieszyć się 
nową i równą nawierzchnią. 

Gościem drugiej z sierpniowych sesji Rady 
Dzielnicy był Wiceprezydent Warszawy Michał 
Olszewski. Celem wizyty Prezydenta Olszewskie-
go było przedstawienie radnym najważniejszych 
założeń Zintegrowanego Programu Rewitalizacji. 
Jest to program, którego celem jest gruntowna na-
prawa części trzech dzielnic prawobrzeżnej War-
szawy. W ramach programu wyznaczone obszary 
na terenie Targówka, Pragi-Północ oraz Pragi- 
-Południe do 2022 roku zostaną wsparte znacz-
nymi środkami pieniężnymi. Na terenie naszej 
dzielnicy obszarami wyznaczonymi do programu 
zostały: Kamionek, część Grochowa i część osie-
dla Kinowa. Są to tereny, które zdaniem twórców 
programu wymagają największych inwestycji. 
Najważniejsze z nich mają dotyczyć budowy 
nowych tanich mieszkań na wynajem w ramach 
znanego dobrze programu Taniego Budownic-
twa Społecznego (TBS). Przy ulicy Mińskiej oraz 
Targowej w wyremontowanych kamienicach 
mają powstać właśnie takie lokale. W swych za-
łożeniach program zakłada również doposażenie 
w toalety około 3 tysięcy mieszkań na terenie 

trzech dzielnic prawobrzeżnej Warszawy. Część 
z tych remontów zostanie wykonana na terenie 
naszej dzielnicy. Dodatkowo wskazane mieszka-
nia na terenie Pragi-Południe mają zostać dopo-
sażone w instalację centralnego ogrzewania oraz 
ciepłą wodę. To tylko część z założeń Zintegro-
wanego Programu Rewitalizacji, ale wydaje się,  
iż jego założenia odpowiadają realnym potrze-
bom naszej dzielnicy. Wielu mieszkańców Pragi-
-Południe mieszka w warunkach, które nie przy-
stoją w stolicy europejskiego kraju. A na takie 
„luksusy” jak ciepła woda z kranu czy toaleta  
w mieszkaniu zasługuje każdy mieszkaniec War-
szawy. Z pewnością, chociaż tylko część ze środ-
ków przeznaczonych na program trafi na Pragę-
-Południe, jako mieszkańcy możemy być zado-
woleni. A należy podkreślić, iż kwota wyznaczona 
na cały Zintegrowany Program Rewitalizacji robi 
wrażenie, bo to aż 1,4 mld złotych, które zostaną 
wydane do 2022 roku.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Z prac Rady Dzielnicy

Co słychać na Pradze-Południe
Stawiamy na 
oświatę!

1 września to trady-
cyjnie dobry moment, 
aby zająć się sprawami 
oświaty. A jest o czym 
pisać. Przeprowadzono 
remonty w szeregu pla-
cówek na terenie naszej 
dzielnicy za ponad 3 mln 

złotych, a ponadto Prezydent Warszawy ogłosiła 
program budowy nowych obiektów oświatowych. 
Z 366 mln złotych dodatkowych środków prze-
znaczonych w najbliższych latach na inwestycje 
oświatowe w stolicy część zostanie przeznaczona 
także dla Pragi-Południe. 

Na szybko rozrastającym się Gocławiu cały czas 
brakuje miejsc w przedszkolach i szkołach. Dzieci 
uczą się na dwie zmiany i to mimo przekazania na 
cele szkoły podstawowej klas zajmowanych do tej 
pory przez XCIX Liceum im Herberta, które obec-
nie funkcjonuje na Grochowie. 

Dlatego musi cieszyć decyzja o przeznaczeniu 
30 mln zł na budowę nowej szkoły podstawowej 
w rejonie ulicy Nowaka-Jeziorańskiego. Nowy 
obiekt oświatowy umożliwi zmniejszenie liczby 
uczniów w dotychczasowych placówkach i ogra-
niczy liczbę klas funkcjonujących w systemie 
dwuzmianowym. 

Jak już pisałem w poprzednich numerach 
„Wiadomości Sąsiedzkich”, trwa budowa siedmio- 
oddziałowego przedszkola przy ul. Rechniewskie-
go, realizowana w ramach umowy z władzami 
dzielnicy przez firmę deweloperską LC Corp. In-
westycja jest już poważnie zaawansowana. Stoją 
żelbetowe konstrukcje budynku, jednak pełne 
jego wykorzystanie będzie możliwe dopiero od 
przyszłego roku szkolnego.

Biegamy na Pradze-Południe
Do tej pory wszystkie imprezy biegowe, nawet 

te mające swój początek lub koniec na Stadionie 
Narodowym, rozgrywane były na lewym brzegu 
Wisły. Dopiero organizowany w ubiegłym roku po 
raz pierwszy BMW Półmaraton Praski poprowa-

dzony był w całości po praskiej stronie Warszawy. 
Także tegoroczna edycja tego biegu rozegrana  
30 sierpnia biegła między innymi ulicami Gocła-
wia, Saskiej Kępy i Pragi-Północ.

Każdy bieg jest z jednej strony oczywiście pew-
nym utrudnieniem dla mieszkańców, ale z drugiej 
musimy pamiętać, że taka impreza jest najlepszą 
formą propagowania zdrowego stylu życia i ak-
tywnego sposobu spędzania wolnego czasu. To 
także najlepszy sposób na odstresowanie i ode-
rwanie się chociaż na chwilę od naszych codzien-
nych spraw i obowiązków.

Oczywiście nie wszyscy musimy biegać, ale 
wszystkich zachęcam do kibicowania tym, którzy, 
często walcząc ze swoimi słabościami, pokonują 
kolejne kilometry trasy. A najbliższa okazja nada-
rzy się już 27 września, kiedy to ulicami naszej 
dzielnicy pobiegną biegacze w 37 PZU Maratonie 
Warszawskim. 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu,  

Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

reklama
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Konserwacja siłowni plenerowej
W Warszawie znajduje się ponad 100 siłowni plenerowych, które zwłaszcza 

w okresie wiosenno-letnim cieszą się ogromną popularnością. W ciągu dnia 
korzystają z nich dziesiątki osób. Urządzenia do ćwiczeń są eksploatowane, 
dlatego ich stan techniczny musi być stale kontrolowany. 

W sąsiadującym z nami parku Skaryszewskim znajduje się jedna z najbar-
dziej popularnych siłowni plenerowych na ternie naszej dzielnicy. Za jej utrzy-
manie odpowiedzialny jest Zarząd Oczyszczania Miasta. 

– Sprawdzana jest sprawność, kompletność i prawidłowe umocowanie 
urządzeń w gruncie. Wykryte usterki są naprawiane na bieżąco. Jak dotąd były 
to drobne naprawy typu wymiana śruby, łańcucha, liny zbrojeniowej, siedziska 
czy uchwytu. Niektóre naprawy trzeba było wykonać w reakcji na wandalizm 
– poinformowała nas rzeczniczka ZOM-u, Zofia Kłyk.

Istotną kwestią jest fakt, iż wszystkie sprzęty są myte raz w tygodniu. Jed-
nak jak podkreśliła w nadesłanej do nas informacji przedstawicielka Zarządu 
Oczyszczania Miasta: – Częstotliwość mycia dostosowywana jest do stanu czy-
stości sprzętu, dlatego jeśli zajdzie taka konieczność, czyszczenie powtarzane 
jest częściej.

 WiadomoÊci Sàsiedzkie Saska K´pa – miesi´cznik mieszkaƒców Saskiej K´py i okolic
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

W zależności od pory roku z urządzeń usuwane są także liście, gałęzie, 
śnieg. Niestety często zdarza się, że przedstawiciele Zarządu Oczyszczania 
Miasta muszą ze sportowego sprzętu usuwać graffiti.

Siłownie plenerowe na Pradze-Południe znajdują się także m.in. w parku 
Polińskiego, w parku Nad Balatonem, w parku Waszyngtona, w okolicy uli-
cy Romea i Julii. ZOM dba o siłownie zlokalizowane w warszawskich oazach 
zieleni: na Polu Mokotowskim, w parkach Praskim, Skaryszewskim oraz Fosa 
i Stoki Cytadeli.

Izabela Gloskiewicz

fot. ZOM

Warszawiacy zadecydowali, na co pójdą pieniądze
W lipcu zakończona została II edycja Budżetu Partycypacyjnego 2016. Pod-

czas jej trwania informowaliśmy czytelników o poszczególnych etapach kon-
kursu. Zatem pora dokonać podsumowania tej edycji, w ramach której w War-
szawie do podziału było ponad 51 milionów złotych. Zgłoszone zostały 2333 
projekty (w pierwszej edycji 2236 projektów), do etapu głosowania zostały za-
kwalifikowane 1464 (w pierwszej edycji 1390) dotyczące 18 dzielnic Warszawy.
Głosowało ponad 172 395 warszawiaków (w pierwszej edycji 166 893). Ogól-
na wartość zgłoszonych projektów to 374 880 798,55 zł, z czego realizowane 
będą 644 projekty, na ogólną kwotę prawie 50 441 840,00 zł.

Największe zainteresowanie głosowaniem odnotowano w dzielnicy Wesoła, 
gdzie udział w głosowaniu wzięło ponad 17% mieszkańców. Praga-Południe 
nie należy do zbyt aktywnych dzielnic Warszawy. Głosowało 7,8 proc. miesz-
kańców, co daje nam jedno z ostatnich miejsc w Warszawie.

Projektem o największej liczbie zdobytych głosów w naszej dzielnicy był 
projekt „Uzupełnienie sieci rowerowej na Pradze-Południe”, który uzyskał 4265 
głosów, zaś o największej wartości – projekt „Rewitalizacja skwerku na Majdań-
skiej”, który objął całą kwotę przeznaczoną na rejon Grochowa Południowego.

Pani Małgorzata Wujek nie kryje zadowolenia ze zwycięstwa jej projektu. 
„Nie tylko moi sąsiedzi z wielkim entuzjazmem zaakceptowali projekt, ale 
głosowali też grochowianie z innych rejonów naszej dzielnicy, bowiem tu, 
na Grochowie, nie ma zbyt wielu rekreacyjnych zakątków, parków i skwe-
rów. Skwer na Majdańskiej to obszar w środku osiedlowych bloków, który 
służyć będzie nie tylko jako teren rekreacyjny, ale miejsce spotkań sąsiadów, 
organizacji imprez osiedlowych dla dzieci i młodzieży. Pragnę podziękować 
wszystkim, którzy zagłosowali na mój projekt. Akcja głosowania była swego 
rodzaju pospolitym ruszeniem przeciwników »betonowania« i wszystkich en-
tuzjastów zieleni na Grochowie”.

Do wszystkich 64 zwycięskich projektów niebawem już rozpoczną się 
przygotowania, bowiem zasadą konkursu budżetu partycypacyjnego jest ich 
realizacja w ramach jednego roku budżetowego. Po wpisaniu projektów do 
załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy Urząd Dzielnicy Praga-
-Południe ogłaszać będzie przetargi na ich realizację.

Podsumowanie budżetu obywatelskiego ZWYCIĘSKIE PROJEKTY  
W POSZCZEGÓLNYCH REJONACH PRAGI-POŁUDNIE

OGÓLNODZIELNICOWE
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 834 292 zł
Koszt wybranych projektów: 822 483 zł, liczba wybranych projektów: 10

GOCŁAW
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 792 372 zł
Koszt wybranych projektów: 769 497 zł, liczba wybranych projektów: 9

GROCHÓW CENTRUM
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 306 705 zł
Koszt wybranych projektów: 303 255 zł, liczba wybranych projektów: 7

GROCHÓW KINOWA
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 183 149 zł
Koszt wybranych projektów: 182 910 zł, liczba wybranych projektów: 9

GROCHÓW POŁUDNIOWY
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 645 042 zł
Koszt wybranych projektów: 642 866 zł, liczba wybranych projektów: 1

GROCHÓW PÓŁNOCNY
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 442 643 zł
Koszt wybranych projektów: 441 403 zł, liczba wybranych projektów: 5

KAMIONEK
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 251 591 zł
Koszt wybranych projektów: 251 455 zł, liczba wybranych projektów: 7

PRZYCZÓŁEK GROCHOWSKI
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 86 093 zł
Koszt wybranych projektów: 84 750 zł, liczba wybranych projektów: 4

SASKA KĘPA
Kwota przeznaczona na realizację projektów: 629 575 zł
Koszt wybranych projektów: 592 243 zł, liczba wybranych projektów: 12

Anna Oleksiak
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Wrzesień to dwa ostatnie w tym roku muzyczne spotkania w ogródku 
senegalskiej kawiarni Café Baobab na Francuskiej 31 na Saskiej Kępie. Na 
wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

– Café Baobab chce być czymś więcej niż tylko punktem gastronomicznym. 
Chcemy przypomnieć wielokulturowy charakter Saskiej Kępy, gdzie dawniej  
zamieszkali osadnicy z Holandii, jej walory rekreacyjne, które docenił król  
August III – mówi muzyk Mamadou Diouf, który jest zaangażowany również 
w organizację spotkań.

– Ulica Francuska nie powinna mieć kom-
pleksów wobec żadnej innej ulicy z lewobrzeżnej 
Warszawy. Gdzie indziej cień dają jedynie para-
solki, a tutaj mamy głęboki cień wysokich drzew. 
Tak jak w Afryce! – zaznacza Mamadou. – Dla-
tego Baobab zaprasza i stara się w niebanalny 
sposób integrować lokalną społeczność. Każdy 
może uczestniczyć i poznać lepiej bogatą kulturę 
zachodniej Afryki. Stąd nasze hasło: „Zagrajmy 
pod Baobabem!”. Dla najmłodszych te kameral-
ne muzyczno-taneczne spotkania będą piękną 
lekcją otwartości na inne kultury. Spotkania na 
Francuskiej mają być przede wszystkim fajną 
zabawą i pozytywnym przeżyciem – podkreśla. 

Program na wrzesień:

5 września, 17:00 – PAKO SARR PROJECT
Pako Sarr – warszawiak z Senegalu, muzyk o charakterystycznej barwie gło-

su, gitarzysta, kompozytor i producent. Karierę zaczynał w Dakarze jako per-
kusista w młodzieżowym zespole Soweto Boys, z czasem zainteresował się też 
grą na gitarze i rozwijaniem umiejętności wokalnych. W swoich utworach czer-
pie z afro, reggae, soulu, popu i rocka, łącząc rytmy afrykańskie z zachodnimi. 
Pod Baobabem Pako wystąpi z zaproszonymi gośćmi.

19 września, 17:00 – SAMA YOON & JAM SESSION
Sama Yoon to nowy projekt Mamadou Dioufa, charyzmatycznego sene-

galskiego artysty mieszkającego w Polsce od wielu lat, oraz znakomitych 
instrumentalistów: Michała Mareckiego, Pawła Mazurczaka, Patrycji Napiera-
ły, Anny Patynek i Grzegorza Rytki „Sama Yoon” w języku wolof – ojczystym  
języku Mamadou – znaczy „moja droga”, „mój wybór”. Droga muzyczna, którą 
obrali członkowie zespołu, prowadzi przez afrobeat, ethno folk, reggae, orient.  
Muzycy i goście Sama Yoon zapraszają na koncert i jam session na zakończe-
nie tegorocznych spotkań na Francuskiej.

Projekt Muzyczne Spotkania na Francuskiej 2015 realizowany jest przez 
Fundację Centrum Afro-Kultury Baobab dzięki współfinansowaniu ze środ-
ków m.st. Warszawy.

Emilia Skiba

We wrześniu rozpoczynamy nowy sezon  
w PROMie z bogatą ofertą programową: kon-
certów, filmów, spektakli teatralnych i cieka-
wych spotkań.

Koncerty
Muzycznie zapowiada się bardzo ciekawy mie-

siąc. Po raz drugi (i mamy nadzieję nie ostatni) 
zagoszczą u nas „Melodie Kurpiowskie”, tym ra-
zem będzie to Orkiestra Ryszarda Maniurskiego 
z udziałem solistki Apolonii Nowak, która jako 
śpiewaczka jest laureatką wielu krajowych i mię-
dzynarodowych nagród (5.09, godz. 18.00). Z ko-
lei 12 września będzie można się zasłuchać w por-
tugalskiej muzyce. Koncert Kingi Rataj „Meu Fado” 
zapowiada się bardzo sensualnie, bowiem tema-
tyka tego gatunku zawiera w sobie wiele emocji 
– nostalgię, miłość, tęsknotę, ale też radość życia  
i energię (godz. 19.00).  

Po dwumiesięcznej przerwie wznawiamy nasz 
wyjątkowy cykl, czyli Cały ten jazz!. Zaczynamy 
od koncertu LIVE! w wykonaniu RGG „Aura”, który 
odbędzie się 15 września (godz. 19.00). RGG na-
leży do najważniejszych i najlepiej rozpoznawal-
nych polskich formacji jazzowych posiadających 
własny, niepowtarzalny styl. Drugim jazzowym 
wydarzeniem będzie premiera płyty Atom String 
Quartet „Atomsphere” – niecodzienny kwartet 
smyczkowy grający jazz zaprezentuje utwory z 
nowego, czwartego albumu zespołu. 

Interesująco zapowiada się również koncert 
Magdy Piskorczyk, podczas którego będzie moż-
na usłyszeć cały wachlarz utworów, od bluesa do 
muzyki etnicznej. Wydarzenie zaplanowaliśmy na 
29 września (godz. 19.00).   

Teatr
Teatralnie PROM też ma się czym pochwalić. 

25 września (godz. 19.00) będziemy gościć Teatr 
Montownia z jego sztuką „Kamienie w kiesze-
niach”. Dwóch znanych aktorów, Rafał Rutkowski  
i Maciej Wierzbicki, wcieli się w kilkanaście postaci. 
Jest to z pozoru banalna historia o marzycielach 
obserwujących zderzenie sławnych i bogatych  
z zakompleksioną prowincją. 

Z kolei najmłodszą publiczność PROMu zapra-
szamy na spektakl o smoku wawelskim, czyli kla-
syczną legendę o stworze zamieszkującym grotę 
pod Wawelem (20.09, godz. 19.00) 

Kino
Na otwarcie i upamiętnienie wybuchu drugiej 

wojny światowej pokażemy historyczny film „Ak-
cja pod Arsenałem” w reżyserii Jana Łomnickiego 
– obraz powstał na podstawie „Kamieni na sza-
niec” Aleksandra Kamińskiego (Kino Kępa, 1.09, 
godz. 19.00). Lato pożegnamy ostatnim seansem 
Kina Kępa na Dachu. W pierwszy piątek miesiąca 

będzie można obejrzeć film pt. „Sils Maria” z re-
welacyjną obsadą w postaci Juliette Binoche oraz 
Kristen Stewart (4.09, godz. 20.00). Ponadto reper-
tuar kinowy będzie obfitował w tytuły, które we-
szły ostatnio na ekrany i wywołały wiele emocji: 
pokażemy obraz „Yes Meni idą na rewolucję” (8.09, 
godz. 19.00), w którym tytułowi bohaterowie 
będą walczyć ze zmianami klimatycznymi, następ-
nie „Plemię” (17.09, godz. 19.00), film okrzyknięty 
najgłośniejszym filmem ukraińskim ostatnich lat. 
Dodatkowym smaczkiem może się okazać Kino 
Kępa w Południe wraz z komedią „Stary Człowiek 
i Może” (29.09, godz. 12.00). Natomiast na koniec 
września wyświetlimy „Przełamując fale” – klasyk, 
który wyniósł Larsa von Triera na szczyt jego karie-
ry (30.09, godz. 19.00).  

Spotkania
Od 90 lat Polskie Radio edukuje, informuje i 

dostarcza rozrywki. Obchodom jubileuszu PROM 
dedykuje wrześniowe spotkanie z Teatrem Twojej 
Wyobraźni. W ramach tego wydarzenia zostaną 
zaprezentowane wspomnienia z historii Teatru 
Polskiego Radia z udziałem Janusza Kukuły,  
dyrektora TPR, oraz Krzysztofa Sielickiego, kie-
rownika literackiego TPR. Gościem specjalnym 
spotkania będzie Olgierd Łukaszewicz (25.09, 
godz. 19.00).

Wracamy z cyklem spotkań literackich. Go-
ściem wrześniowych Rejsów po literaturze i nie 
tylko będzie Józef Hen – wybitny prozaik, drama-
turg i scenarzysta, który debiutował w 1932 roku 
w „Małym przeglądzie” Janusza Korczaka (14.09, 
godz. 19.00).

Natalia Szelachowska

reklama

Kinga Rataj 
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Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

RODZINNY
DOM OPIEKI

ca∏odobowa
opieka piel´gniarska
bardzo dobre warunki 
w pokojach 1- i 2-osobowych
przyst´pne warunki p∏atnoÊci
równie˝ krótkie pobyty

• Mieszkania developerskie – ponad 100 inwestycji - PROWIZJA 0% 
• Kupno – sprzedaż – wynajem – rynek wtórny
• Pomoc finansowa, prawna, MdM 

04-171 Warszawa, ul. Jarocińska 17, tel.: 22 / 879 79 13
www.nieruchomosci-mikrol.pl
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MIKROL – Nieruchomości

PRZEDSZKOLE MONTESSORI

ul. Fieldorfa 12 lok 5, Gocław, Warszawa

www.koniczynka.weebly.com

tel.: 732 960 990

e-mail: przedszkole.koniczynka@gmail.com

KONICZYNKA

792 080 093

SEKCJI JUDO
LEGII WARSZAWA

www.judo.legia.com 

Szkoła Podstawowa nr 312, ul. Umińskiego 12

Ruszyły nabory do 

Testowanie Veturilko trwa
W czasie wakacji na stołecznych ulicach pojawiły się rowery miejskie 

dla dzieci. Do września możemy korzystać z pilotażowej stacji Veturilko 
u zbiegu al. Niepodległości i ul. Batorego. Jeśli jednoślady dla najmłod-
szych podbiją nasze serca, Veturilko na stałe wpisze się w krajobraz sto-
licy. 

Rowery dla dzieci zostały umieszczone przy stacji Pole Mokotowskie, 
ponieważ właśnie ta lokalizacja jest jedną z najbardziej popularnych 
wśród użytkowników stołecznych jednośladów. 

– Nie mamy określonych innych lokalizacji, przynajmniej na tę chwilę. 
Jest to nowość, chcemy zobaczyć, czy te rowery będą cieszyły się popular-
nością. Jeśli tak, to wtedy będziemy ewentualnie rozwijać dalszą sieć. Jesie-
nią planujemy również konsultacje z mieszkańcami na temat sieci Veturilo. 
Chcemy, aby mieszkańcy wypowiedzieli się, co warto zmienić, jakie nowe 
funkcjonalności wprowadzić, gdzie są potrzebne kolejne stacje. Te kon-
sultacje będą dobrym momentem na zbieranie opinii również w sprawie 
Veturilko. Konsultacje społeczne mają na celu przede wszystkim poznanie 
opinii mieszkańców, zanim ogłosimy przetarg na obsługę Veturilo na ko-
lejne lata. Przypomnę, że umowa z dotychczasowym operatorem wygasa 
w listopadzie 2016 r. – poinformowała nas Karolina Gałecka, rzecznik 
prasowy ZDM.

Władze miasta zdecydowały się na poszerzenie oferty, mając na 
względzie wciąż rosnącą liczbę użytkowników Veturilo. Wypożyczenie 
jednośladu dla najmłodszych wiąże się z dokładnie taką samą procedu-
rą jak skorzystanie z oferty dla osoby dorosłej. Pierwsze 20 minut jest za 
darmo, godzina korzystania z Veturilko to tylko złotówka.  

Do zakończenia testów nad popularnością miejskich rowerów dla 
dzieci operator systemu, firma Nextbike, udostępnia jednoślady prze-
znaczone dla warszawiaków w wieku od 4 lat i mierzących nie więcej 
niż 110 cm wzrostu (rozmiar koła: 18 cali) oraz od 6 lat i 120 cm wzrostu 
(rozmiar koła to 20 cali). Póki co rowerków dla najmłodszych jest tylko 
dziesięć w całej stolicy. 

Za dzieci korzystające z Veturilko odpowiedzialny jest ich prawny 
opiekun. Warto pamiętać, że jednoślady dla najmłodszych należy od-
stawić tylko i wyłącznie do stacji rowerów miejskich mieszczącej się u 
zbiegu al. Niepodległości i ul. Batorego. Jest to spowodowane faktem, 
iż inne warszawskie stacje Veturilo nie są przystosowane do dziecięcych 
rowerów. Jak podaje na swojej stronie internetowej Urząd m.st. Warsza-
wy, Veturilko jest prawdopodobnie pierwszą na świecie bezobsługową 
wypożyczalnią rowerów dla najmłodszych. 

Olga Łęcka

Poradnia „Pokonaj Kryzys” prowadzona prze Fundację United Way Polska zaprasza osoby znajdujące się  
w trudnej sytuacji życiowej do korzystania z bezpłatnych usług specjalistów. Zapisy do psychologa, prawnika 
i pedagoga społecznego odbywają się telefonicznie: 22 621 28 09. 

Zadanie „Poradnia Pokonaj Kryzys” otrzymało dofinansowanie Państwowego Funduszu Rehabilitacyj- 
nego Osób Niepełnosprawnych.

Szymon Bubiłek 
Fundacja United Way Polska 

Poradnia „Pokonaj Kryzys”

reklama
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Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 
drobnych (bez względu na ich treść):
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel.: 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

POŻYCZKA
DO 25000 zł

tel.: 663 271 508

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848 tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40
PRACE  PORZĄDKOWE

tel. 513 148 238

WYCINKA 
I PODCINANIE DRZEW

USŁUGI OGRODOWE

do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

ZARZÑDZANIE NIERUCHOMOÂCIAMI
KOMERCYJNYMI I MIESZKANIOWYMI

8 lat mi´dzynarodowych
doÊwiadczeƒ, prawnicy, tanio

tel. 607-945-588

MEBLE NA WYMIAR
10 lat doÊwiadczenia, 

sprawdzeni monta˝yÊci, bezp∏atny
projekt, negocjujemy ceny

tel. 601-539-906

Liceum Ogólnokszta∏càce
Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Mi´dzylesiu
przyjmie uczniów do klasy I, II i III.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. 796-796-596.
• Roznoszenie ulotek - solidnie, tanio, rzetelnie, uczciwie. tel. 883 466 477.
• Elektryk 511-440-094.
• Skup staroci i zalegających w domach różności 511-440-094, bartekant9@gmail.com.
• Sprzedam działkę tanio-bezpośrednio, obejrzyj www.dzialka-wiazowna.pl. Okazja.
• Sprzedam bezpośrednio atrakcyjne mieszkanie 60 m2 na osiedlu ogrodzonym, 2 piętro, duży balkon lodża + garaż 

tel. 721 828 893. Nowe do zamieszkania. 
• Mieszkanie 3 pokojowe 58 m2, 3/3, cegła, duży balkon, strych użytkowy, parking, cicho, spokojnie, Osiedle Stara 

Miłosna zamienię na podobne, ale mniejsze chętnie ok. 45 m2, tylko Saska Kępa lub Gocław, tel. 690-497-634.

OGŁOSZENIA DROBNE
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